

Edem ADJAMAGBO

Entrepreneur,
Consultant, Digital
Payments,
coaching et
accompagnement
startups



Business Intelligence

#Fintech #MobileMoney

#WhatsappBanking

Business minded

Entrepreneuriat / Startup



LinkedIn

Entrepreneur depuis +15 ans maintenant, nous avons monté une structure permettant d'accompagner nos clients sur trois volets: Le Conseil, le Delivery et la recherche et développement. Grâce à notre centre de service offshore, et nos ingénieurs fonctionnels en France, nous permettons aux PME/PMI à budget modérés de pouvoir engager ou poursuivre leur modernisation numérique.

33 ans
Permis de conduire
Lomé (-) Togo

+33626291062

edem.adjamagbo@aeconsult.fr

adjamagbo

COMPÉTENCES

Bases de données

- Utilisation d'interfaces (phpMyAdmin, SQLDeveloper, Oracle, PgAdminIII)
- Administration des SGBD: Oracle
- Utilisation des SGBD en ligne de commandes
- Conception de BDD à partir de modélisations ULM, Merise
- Notions en OCL et PL/SQL

Certifié Talend Enterprise Data Integration 5.3 et TOS

- Conception de Job Talend (Business Model)
- Développement de Job Talend
- Documentation des Job Talend

Business Intelligence

- Outils d'analyse prédictive: R, KXEN, Tanagra
- Scoring, élaboration et validation de modèles prédictifs
- Fouille de données, extraction de connaissances,
- Restitution de données: QlikView, Cognos
- Création de cubes: Spago BI
- Intégration de données: Talend, SSIS, Genio

Langues

- Russe : lu, écrit (en cours d'apprentissage), parlé (langue maternelle)
- Français : courant
- Anglais : courant (score TOEIC 850)
- Mina : parlé (langue locale togolaise, langue paternelle)
- Espagnol : lu, écrit, parlé (niveau bac)
- Chinois : débutant

Compétences web

- Création de sites web
- Utilisation de CMS (Joomla, prestaShop, WordPress)
- Création de pages de traitements en PHP

Architectures Systèmes

- Connaissances solides sur l'architecture des ordinateurs
- Connaissances solides sur les systèmes de fonctionnement de mémoires (cache, RAM, ROM)
- Gestion de processus (Linux)
- Multi-threading et synchronisation
- Gestions de données critiques (modélisation lecteurs-rédacteurs, producteurs-consommateurs...)
- Environnement, script et administration distante
- Appels système et API C

Réseaux

- Notions de bases
- Modèles OSI, TCP/IP
- LAN/WAN
- Topologies physiques des réseaux
- Routage de paquets

EXPÉRIENCES

Formateur Vacataire

Université de Lomé - Depuis 2018



- Mars 2020 : 6 jours de cours sur Business Intelligence - intégration de données - Talend Data Integration M2
- Octobre 2019 : 2 jours de séminaires sur l'Intelligence Artificielle
- Mars 2019 : 5 jours de cours sur Business Intelligence M2
- Octobre 2018 : 2 jours de cours sur l'initiation à l'informatique décisionnelle M1

CEO & Founder @ Semoa Group

Semoa-Togo - Depuis janvier 2015 - Nantes - France



- Création et conception du projet
- Encadrement d'équipes de développement
- Pilotage de l'équipe d'administration
- Relation client
- Relations publiques avec partenaires

Formateur vacataire

Université de Tours - 2017 - Vacataire - Blois - France



TP Business Intelligence

Chef de projets décisionnel MOA

ROIH - Décembre 2016 à juin 2017



- Analyse du besoin : Mise en place d'un système décisionnel d'intégration de données depuis deux progiciel à des fins de restitutions dans un dashboard Excel.
- Rédaction de cahier des charges
- Conception technique : Suite de bases de données (HIS, ENT, DM), Modules VBA pour communication avec des Webservices dédiés.
- Supervision des équipes de développement
- Support utilisateur

Chef de projets

GENCongo - Octobre 2016 à janvier 2017 - Freelance - Brazzaville - Congo - Brazzaville



- Mise en place d'outils de gestion de projets : Asana.
- Mise en place d'une infrastructure de gestion de 150 postes informatiques : serveur dédié + GLPI.
- Conception, mise en place et supervision des tests d'admission : 600 candidats. Conception et mise en place de nombreux questionnaires en examens d'évaluation : Limesurvey.
- Mise en place d'avenants des 50 collaborateurs de l'école.
- Entretiens individuels.
- Recherche et identification de locaux adaptés pour ouverture de 14 salles de cours. Définition de cahiers des charges pour l'électrification, connexion réseau, aménagement et sécurité des salles en province.
- Co-encadrement de 18 apprenants sur Pointe Noire ainsi que 28 à Brazzaville.
- Formation à la gestion et planification de projets
- Formation avancée SQL, PHP

Responsable du SI

Manche Atlantique Presse - Mars 2015 à novembre 2016 - Freelance - Nantes - France



- Pilotage de projets (Migration CRM, Place de marché, base de connaissance): INES CRM
Sage Gestion commerciale
www.ope.fr

- Lancement de nouvelles offres numériques :
 - Lfie : la lettre du financement des entreprises : <http://lfie.lejournaldesentreprises.com>
 - OPE : Opportunités pour l'entreprise : <http://www.ope.fr>
 - GDR : le guide des réseaux d'entreprises : <https://www.guidedesreseaux.fr/>
- Cadrage du besoin, pilotage fournisseurs, validation cahier des charges, revue contractuelle, conseils et orientation techniques ainsi que commerciales.
- Gestion du parc mobile (Google Apps: 64 périphériques, 40 utilisateurs)
- Support utilisateurs niveau 2
- Accompagnement à la prise de décision
- Formation intégration HTML

Consultant décisionnel Talend

sopra  steria

Sopra Steria Group - Novembre 2014 à mai 2016 - CDI - Nantes - France

- Développements Talend
- Développements Java JEE
- Développement PL/SQL Oracle

Consultant Business Intelligence Junior

Business & Decision - Septembre 2013 à août 2014 - Contrat de professionnalisation - Nantes - France

- La Poste: Rédaction de cahiers de recette
- La poste: Analyse des besoins, rédaction de spécifications fonctionnelles détaillées
- La Poste: Développement web Drupal
- I-BP: Conception et développement d'outils de recette
- I-BP: Recette interne
- I-BP: Développement d'outils en VBA, Shell
- I-BP: Développement de flux d'alimentation OTIC (Genio)

Chef d'entreprise

AE Consult - Depuis septembre 2012 - Freelance - Nantes - France



- Accompagnement en stratégie numérique
- Encadrement d'équipe de développement
- Pilotage de prestataires
- Conception de sites web (développement PHP, Symfony2, Joomla, WordPress)
- Conception de systèmes de gestion d'entreprise en environnement web (PHP)
- Conception de systèmes d'informations
- Création de boutiques en ligne (e-commerce avec PrestaShop)
- Routage emailing

Assistant directeur du service informatique

UAT IARD - Juin 2013 à août 2013 - Stage - Lomé - Togo

- Mise en place d'un outil de migration de données depuis l'AS400 ainsi que d'un outils permettant la mise en valeur des données d'exploitation de l'entreprise.
- Support Informatique auprès des collaborateurs de l'entreprise.
- Administration du réseau informatique de l'entreprise.

Président de l'entreprise étudiante Idésys

IdéSYS - Depuis septembre 2012 - Bénévolat - Nantes - France

- Gestion d'équipe
- Analyse et chiffrage de projets
- Réponse aux appels d'offres
- Aspects commerciaux
- Gestion de l'entreprise au quotidien

Développeur web

Hyblab - Février 2013 - Projet étudiant - Nantes - France

- Intégration d'une page web sur deux projets en partenariats avec des élèves de journalisme (Science Com) et des élèves en design (AGR)
- http://e-togomarket.com/hyblab/Projet_11/index.html
- http://e-togomarket.com/hyblab/Projet_12/

Stage ouvrier Vendeur/monteur

Carter cash - Juin 2010 à août 2011 - CDD - Nantes - France



- Vente/conseil clients
- Traitement des commandes
- Réception des livraisons
- Montage de pneus et vidanges
- Gestion de la caisse
- Formation du directeur adjoint à la gestion de la caisse

FORMATIONS

Certification Talend

TALEND ON-DEMAND TRAINING

Avril 2014

- TOS 5.3 Module 1
- TOS 5.3 Module 2
- Talend Enterprise Data Integration 5.3
- Talend Enterprise Data Integration Administration 5.3

Élève Ingénieur BI 3eme année

POLYTECH NANTES

Octobre 2013 à juillet 2014

Élève Ingénieur BI 2eme année (Bac+4)

POLYTECH NANTES

Septembre 2011 à juin 2014

2ème année d'étude en cycle ingénieur après deux ans en prépa intégrée dans la même école. Le but de cette deuxième année est de perfectionner mes compétences dans le domaine informatique ainsi que d'acquérir les compétences requises en informatique décisionnelles ainsi qu'en gestion de projets.

Formation à l'entrepreneuriat

LES ENTREPRENEURIALES

Décembre 2011 à avril 2012

Les Entrepreneuriales est une formation visant à préparer les étudiants à la création d'entreprise. Cette formation dure 6 mois à l'issue de laquelle nous défendons un business plan devant un jury composé de professionnels, des membres du corps professoral, et des banquiers.

Plus de détails sur <http://les-entrepreneuriales.fr>

Baccalauréat Scientifique

LYCÉE FRANÇAIS DE LOMÉ

Juin 2009

CENTRES D'INTÉRÊT

Sport

- Volleyball
- Full contact

Associatif

- ▶ Président d'IdéSYS l'entreprise étudiante de Polytech Nantes(réalisation de projets informatiques et électroniques pour le compte d'entreprises ou particuliers).
- ▶ Délégué de promotion Info4 Polytech Nantes
- ▶ Membre actif du groupe Afreeque. Le groupe Afreeque intervient essentiellement sur internet via plusieurs sites web dont sa première réalisation est Afreeque News que vous pourrez consulter à l'adresse suivant: <http://www.afreeque.com>